
 

 

 

P

A

G

E 

1  
 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE N°175/2023 
 
OGGETTO: VALUTAZIONE RICHIESTE COMUNALI DI ACCORDO DI PROGRAMMA 

- 2023 
 

L’anno 2023 (duemilaventitre), addì 9 (nove) del mese di novembre, alle ore 17.30, 
presso la Sede a Este, in Via Augustea n.25 su convocazione datata 2/11/2023 prot.n.11.688 
disposta dal Presidente ai sensi dell’art.12 dello Statuto Consorziale, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione, come in appresso: 

 

N. COMPONENTI PRESENTI 
ASSENTI 

GIUSTIFICATI 
ASSENTI 

INGIUSTIFICATI 

1 
Zanato Michele 

Presidente 
X   

2 
Marcon Renzo 
VicePresidente 

X   

3 Bertin Mauro 
 

X  

4 Capuzzo Stefano X   

5 
Zambolin Francesco 

Rappresentante Regionale 
X   

6 
Danielli Michele 

Presidente della Consulta 
X   

 
Mocellin Daniele 
Revisore dei Conti 

 X  

 
Assistono alla seduta il Dirigente Tecnico, Ing.Michielon e il Direttore Generale, 

dr.Vettorello, il quale svolge le funzioni di Segretario 
 
Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Zanato 

Michele, il quale, dopo aver constatato il numero legale dei presenti, dichiara aperta la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
  



 

 

 

2 

OGGETTO N°09: VALUTAZIONE RICHIESTE COMUNALI DI ACCORDO DI 
PROGRAMMA -2023 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
ATTESO che è comune interesse del Consorzio e delle Amministrazioni Comunali ricadenti in 
tutto o in parte nell’ambito del comprensorio consorziale tutelare il territorio sotto l’aspetto 
idraulico, assicurando il regolare deflusso e lo smaltimento delle acque meteoriche; 
 
RICORDATO che con propria deliberazione n.174/2021 del 6/12/2021 è stato approvato 
l’elaborato riepilogativo dei criteri da considerare per graduare le priorità da applicare nel 
recepimento e nella valutazione delle diverse esigenze istituzionali, che viene allegato al 
presente atto per formarne parte integrante, prevedendone l’applicazione a partire dal 
1/1/2022; 
 
CONSIDERATO che nei termini previsti dal predetto elaborato sono pervenute al Consorzio 
le richieste pervenute dal Comune di Pernumia, di Monselice, di Terrassa Padovana e di 
Granze; 
 
CONSIDERATO che la Struttura Consorziale ha effettuato la corrispondente valutazione, 
pervenendo ad attribuire i punteggi indicati e, quindi, a formalizzare la graduatoria risultante 
dall’allegato elaborato; 
 
APERTA la discussione nel corso della quale sono stati chiariti i dettagli operativi dei vari 
interventi ed il corrispondente impegno richiesto al Consorzio; 
 
RITENUTO di approvare la graduatoria risultante dall’allegato elaborato riepilogativo, 
affidando alla Struttura Consortile l’incarico di dar corso a quanto previsto non appena 
pervenuta la corrispondente approvazione da parte dei vari Comuni; 
 
UDITO il voto favorevole del Direttore espresso ai sensi dell’art.22 dello Statuto; 
 
Tutto ciò premesso 
 
A voti unanimi espressi nelle forme di Legge e di Statuto 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare la graduatoria risultante dall’elaborato riepilogativo, che viene allegato al 

presente atto per formarne parte integrante; 
 
2. di affidare alla Struttura Consortile l’incarico di dar corso a quanto previsto non appena 

pervenuta la corrispondente approvazione da parte dei vari Comuni 
 
Letto, confermato e sottoscritto nella seguente composizione: 
Facciate: n.02      Allegati: n. 01 
 
Zanato Michele        Vettorello Dr.Stefano 

----------------------        ------------------------- 

  



 

 

 

3 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Consorziale a norma dell’art. 26 dello Statuto 
Consorziale e all’Albo Consorziale on-line all’indirizzo www.adigeuganeo.it ai sensi dell’art.32 
della L.n.69/2009: 
Per tre giorni consecutivi, esclusi i festivi e i non lavorativi, a partire dal giorno 
17/11/2023; 
Trattandosi di atto dichiarato urgente, il giorno _______ 
 
Este 22/11/2023 

Il Segretario 
(Firma Digitale) Vettorello Dr.Stefano 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che la presente deliberazione, a norma dello Statuto ed ai sensi della L.R.n.53/1993, 
è stata pubblicata all’Albo consortile e all’Albo informatico dell’ Ente e che: 
E’ esecutiva dall’adozione (art.7, comma 9 della L.R.n.53/1993); 
E’ stata inviata per il controllo alla G.R.V. in data ___________; 
Nei suoi confronti non sono intervenuti, nei termini di cui ai commi 4 e 7 dell’art.7 della 

L.R.n.53/1993, provvedimenti di annullamento, né richiesti chiarimenti o elementi 
integrativi di giudizio, per cui è divenuta esecutiva per decorso dei termini in data 
__________; 

E’ divenuta esecutiva il ___________ per presa d’ atto/approvazione espressa dalla G.R.V. 
con nota prot. __________; 

Sottoposta in data _________ all’approvazione della G.R.V. e forniti, in data _________, i 
chiarimenti e gli elementi integrativi richiesti con nota della G.R.V. del _______ prot. 
_______, non sono intervenuti provvedimenti di annullamento per cui è divenuta 
esecutiva in data _______; 

 
Il Segretario 

  

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per copia conforme all’originale 
 
 
Il Segretario 

(Firma Digitale) Vettorello Dr. Stefano 
 

http://www.adigeuganeo.it/


ACCORDI DI PROGRAMMA CON I COMUNI – ANNO 2023-2024 

 

ESECUZIONE LAVORI 

 

Comune Descrizione intervento Punteggio Note 

Pernumia Lavori di sistemazione del 
fossato non consorziale di 
via Rovina in Comune di 
Pernumia. 
Presidio di sponda per 
uno sviluppo di m. 30 e 
Sfalcio vegetazione per 
uno sviluppo di m. 150 

80 Lo scorso anno è 
stato sottoscritto un 
accordo per la 
sistemazione di 
affossature private – 
Contributo comunale 
di € 600,00 per i 
materiali 

Monselice Pulizia fossati non 
consorziali in via Molini di 
Savellon in Comune di 
Monselice. 
Sfalcio vegetazione per 
uno sviluppo di m. 900 

70 Contributo comunale 
di € 1.560,00 

Terrassa Padovana Origine non consorziale 
dello scolo Cannellara in 
loc. Arzercavalli – 
Comune di Terrassa P. – 
Sfalcio annuale e espurgo 
per 5 anni. 

65 Contributo comunale 
annuale di € 1.800,00 

Granze Collegamento scolo 
Valdorsa con scolo 
Scarantella tramite 
affossature private 
esistenti da risezionare e 
con posa di tubazione di 
collegamento sotto la SP 
8 per scolo acque ed 
irrigazione. 

n.v. In corso rilievi di 
verifica fattibilità 

 

Delibera n.175/2023


	CdA 175 - 2023
	175 - ACCORDI DI PROGRAMMA CON I COMUNI



